[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНИНСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  16.04.  2018  № 145-р
	О назначении публичных слушаний

по проекту решения Краснинской

районной Думы «Об исполнении

бюджета муниципального района

за 2017 год»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области:

1. Назначить по инициативе Исполняющего полномочия Главы муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области публичные слушания по проекту решения Краснинской районной Думы «Об исполнении бюджета муниципального района за 2017 год» (приложение № 1) на 16 мая 2018 года в 15 час. 00 мин. по адресу: п. Красный ул. Карла Маркса, д.16, зал заседаний Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области.

2. Образовать организационный комитет по проведению публичных слушаний по проекту решения Краснинской районной Думы «Об исполнении бюджета муниципального района за 2017 год» в составе 7 человек (приложение № 2).

3. Предложить гражданам, заинтересованным органам и организациям направлять имеющиеся у них предложения и замечания по проекту решения Краснинской районной Думы «Об исполнении бюджета муниципального района за 2017 год» и подавать заявки о выступлении на публичных слушаниях в срок до 16 мая 2018 года в организационный комитет по адресу: п. Красный ул. Карла Маркса д.16, Финансовое управление Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области, в рабочие дни с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00. Телефон для справок 4-19-44.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Исполняющий полномочия

Главы муниципального образования

«Краснинский район»
 Смоленской области

                                                           В.Н.Попков
                                                                                                                               Приложение №1

                                                                                             к распоряжению Администрации

                                                                                                        муниципального образования

                                                                                                                    «Краснинский район»

                                                                                                                              Смоленской области

                                                                                                                           от             №

	Проект

Внесен Исполняющим полномочия Главы муниципального образования        «Краснинский район»  Смоленской области

КРАСНИНСКАЯ  РАЙОННАЯ ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

 от                            2018 года                                                                                              №

         пгт. Красный

Об исполнении бюджета

муниципального района

за 2017год

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Краснинский район» Смоленской области» Краснинская районная Дума

РЕШИЛА:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального района за 2017 год по доходам в сумме 277 422 186,78  рублей, по расходам в сумме 270 343 862,04 рублей с превышением  доходов над расходами  (профицит бюджета муниципального района) в сумме 7 078 324, 74 рублей.

2. Утвердить показатели:

1) доходов бюджета муниципального района за 2017 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему решению;

2) доходов бюджета муниципального района за 2017 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета, согласно приложению 2 к настоящему решению;

3) расходов бюджета муниципального района за 2017 год по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального района согласно приложению 3 к настоящему решению;

4) расходов бюджета муниципального района за 2017 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 4 к настоящему решению;

5) источников финансирования дефицита бюджета муниципального района в 2017 году по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 5 к настоящему решению;

6) источников финансирования дефицита бюджета муниципального района в 2017 году по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов, согласно приложению 6 к настоящему решению.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Краснинский край».

	Исполняющий полномочия Главы  муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области
	В.Н.Попков

Приложение №2
                                                                                             к распоряжению Администрации

                                                                                                        муниципального образования

                                                                                                                    «Краснинский район»

                                                                                                                              Смоленской области

                                                                                                                           от _______№ ___
С О С Т А В

организационного комитета по проведению публичных слушаний по проекту решения Краснинской районной Думы
 «Об исполнении бюджета муниципального района за 2017год»

Попков                                        Исполняющий полномочия Главы муниципального                         Владимир Николаевич              образования « Краснинский район» Смоленской области

                                                     председатель организационного комитета
	Шестернев

Александр Павлович
	начальник Отдела экономики, комплексного развития и муниципального имущества Администрации муниципального      образования      « Краснинский район»

	Смоленской области

	заместитель председателя организационного комитета

	Бабичева

Зинаида Владимировна
	управляющий делами Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области, секретарь организационного комитета

	Члены     организационного

Васькин
Алексей Александрович
Дивинская

Нина Анатольевна

Малихов

Игорь Александрович

Меренкова

Ольга Михайловна

Малиновская

Елена Юрьевна

Нестеренкова

Татьяна Ивановна
	комитета:

председатель  постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам, финансам и инвестиционной политике Краснинской районной Думы
член  постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам, финансам и инвестиционной политике Краснинской районной Думы
главный специалист –юрист  Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области
председатель Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования  «Краснинский район» Смоленской области.
инспектор Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования  «Краснинский район» Смоленской области.

начальник Финансового управления Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области

	Симакова

Наталья Валерьевна

Самусева

Галина Николаевна
	начальник отдела образования Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области

начальник отдела культуры и спорта Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области